2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Novembro de 2019.

Ecoporanga

4° TERMO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DE VIGÊNCIA E
VALOR DO CONTRATO Nº.
032/2018
CONTRATADA: GLOBO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ: 08.583.394/0001-60
Valor: R$ 274.602,87
Vigência: 03 (três) meses
(27/11/2019 à 26/02/2020).
Processo: 1233/2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 543413

Iconha

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Iconha-
ES, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna
público para conhecimento dos
interessados que se encontra aberta
no Departamento de Compras da
Prefeitura, estimativa de preço
(cotação) de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCESSÃO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS
DE GESTÃO PÚBLICA
INTEGRADA COM CESSÃO DE
DIREITO DE USO. Prazo para
contato: 05 (cinco) dias úteis
a partir da publicação. Maiores
informações pelos telefones (28)
3537-2165 / 3537-1953 ou pelos
e-mails: semade.iconha@gmail.
com / compras.iconha@gmail.com.

Iconha/ES, 26 de novembro de
2019.

Mônica Maroto Soares
Secretária Municipal de

Administração
Protocolo 543241

EXTRATO do Contrato nº.
004/2019
Contratante: Instituto de
Previdência dos Servidores do
Município de Iconha - IPASIC
Contratado: ESCRITÓRIO
TÉCNICO DE ASSESSORIA
ATUARIAL SOCIEDADE
SIMPLES LTDA
Objeto: Realizar o Cálculo
Atuarial ano de 2019 e Estudo de
Sustentabilidade.
Modalidade: Dispensa de Licitação
- Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Valor Global: R$ 5.000,00
Prazo: 04-11-2019 a 01-06-2020
Contrato já publicado na forma da

LOM, art. 84
Protocolo 543421

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM
- ES, através da CPL, torna
público que a empresa ELICON
CONSTRUTORA LTDA EPP
protocolizou recurso quanto sua
inabilitação na CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº. 0009/2019, tendo
como OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA CRECHE TIPO
PROINFÂNCIA B NA LOCALIDADE
DE GARRAFÃO - MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM - ES
PRAZO DE CONTRARRAZÃO
A PARTIR DA DATA DESTA
PUBLICAÇÃO.
Itapemirim-ES, 26/11/2019
Delcinéia R Silveira
Presidente CPL

Protocolo 543320

Jerônimo Monteiro

TERMO DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS
N°32/2018 ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº16/2018, NO SISTEMA DE
RP, DO INSTITUTO FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO -
IFES. REF. PROCESSO PMJM
Nº 5593/2019. O Município
de Jerônimo Monteiro-
ES, torna público adesão à
ATA de registro de preços
N°32/2018, originada do
pregão eletrônico nº16/2018
(SRP), realizado pelo Instituto
Federal Do Espírito Santo -
IFES, referente a contratação
de empresa para fornecimento
de mobil iário de biblioteca,
conforme descrito nos ITENS
06, 07, 09 e 13 da referida
ata, para atendimento a
Secretaria Municipal de
Educação. Empresa: WTEC
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
TÉCNICOS LTDA. Valor
Total: R$ 143.556,88 (Cento
e Quarenta e Três Mil,
Quinhentos e Cinquenta
e Seis Reais e Oitenta e
Oito Centavos). Jerônimo
Monteiro-ES, 26 de Novembro
de 2019.  LUCAS NEVES DOS
SANTOS LACERDA Chefe do
Setor de Compras da PMJM.
Ratif ico o ato de Adesão à
ATA de registro de preços
N°32/2018, originada do
pregão eletrônico nº16/2018
(SRP), realizado pelo Instituto
Federal do Espírito Santo -
IFES. Jerônimo Monteiro-ES,
26 de Novembro de 2019.
SERGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal
Protocolo 543400

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO:
000251/2019. TIPO DO
CONTRATO: Fornecimento de
Materiais. CONTRATANTE:
Prefeitura  Municipal
Jerônimo Monteiro-ES.
CNPJ: 27.165.653/0001-
87. CONTRATADA(O): WTEC
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
TÉCNICOS LTDA. CNPJ OU
CPF: 05.634.834/0001-72.
ENDEREÇO: Rua Salomão
Ioschpe, n° 267, Bairro
Industrial, Erechim-RS.
OBJETO: O presente Contrato
tem por objeto ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS
N°32/2018 DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- IFES, ONDE O OBJETO
CONTEMPLA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MOBILIÁRIO DE BIBLIOTECA
PARA O IFES. A REFERIDA
AQUISIÇÃO VISA DAR
CONTINUIDADE AS AÇÕES DE
REPARELHAMENTO DE UNIDADES
ESCOLARES PERTENCES
AO MUNICÍPIO, conforme

especif icações constantes no
anexo I - Termo de Referência
bem como todas exigências
dos demais Anexos do Pregão
Eletrônico SRP n° 16/2018.
VALOR TOTAL: R$ R$
143.556,88 (cento e quarenta
e três mil quinhentos e
cinquenta e seis reais e
oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Todas as despesas
decorrentes do fornecimento
de material imobil izado para
esta Secretaria Municipal
de Educação, objeto do

Linhares

A Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições conferidas
pela Portaria 025/2019, comunica a todos os interessados a reabertura
do prazo de requerimento de habilitação de representantes da sociedade
civil, bem como alteração do calendário eleitoral do COMSEA - Gestão
2019/2021 (Anexo I do Edital de Convocação 001/2019)), passando a lê-
se o seguinte calendário eleitoral, conforme segue abaixo:

ANEXO I

CALENDÁRIO ELEITORAL DO COMSEA - GESTÃO 2019/2021
DATA ATIVIDADE
04/11/2019 Publicação do Edital de Convocação

para Eleição das Representantes
da Sociedade Civil para compor
o COMSEA Gestão 2019/2021.

27/11/2019 Prazo para apresentar o pedido de
habilitação a Comissão Eleitoral,
juntamente com a documentação
exigida no presente Edital.

28/11/2019 Análise dos pedidos de habilitação.
03/12/2019 Publicação da relação

representantes das Cooperativas
e Associações de Pequenos
Produtores, representante de
Associações de Moradores de
Linhares, representante de
Movimento Sindical de empregados
urbanos, representante de
Movimento Sindical de empregados
rural, representante de Conselhos
Profissionais e representantes da
Organização da Sociedade Civil.

04/12/2019 Prazo para ingressar com recurso
junto a Comissão Eleitoral.

05/12/2019 Prazo para julgamento dos
recursos apresentados.

09/12/2019 Prazo para indicação das
Representantes do Governo

06/12/2019 Prazo para publicação do ato
de homologação da relação
representantes das Cooperativas
e Associações de Pequenos
Produtores, representante de
Associações de Moradores de
Linhares, representante de
Movimento Sindical de empregados
urbanos, representante de
Movimento Sindical de empregados
rural, representante de Conselhos
Profissionais e representantes da
Organização da Sociedade Civil.

09/12/2019 Assembléia de Eleição das
representantes da Sociedade Civil.

10/12/2019 Publicação do resultado da Eleição
das representantes da Sociedade
Civil para compor o COMSEA.

11/12/2019 Prazo para da relação
representantes das Cooperativas
e Associações de Pequenos
Produtores, representante de
Associações de Moradores de
Linhares, representante de
Movimento Sindical de empregados
urbanos, representante de
Movimento Sindical de empregados
rural, representante de Conselhos
Profissionais e representantes
da Organização da Sociedade
Civil, no âmbito municipal
encaminharem a documentação
de suas representantes.

17/12/2019 Posse das Conselheiras do
COMSEA para gestão 2019/2021

Protocolo 543381

presente Contrato, correrão
à conta dos recursos do
orçamento municipal vigente
em dotação oriunda da
f icha: Órgão: Secretaria
Municipal de  Educação -
Ficha: 0000380/1111000000
VIGÊNCIA: 27 de
novembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA
DA ASSINATURA: 26 de
novembro de 2019.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

Protocolo 543440

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-27T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial